СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  29.05.2015                                                                                     № 153

г.Тихорецк

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 31 марта 2014 года № 56 «Об утверждении

Регламента Совета муниципального образования Тихорецкий район»

  В целях уточнения порядка работы Совета муниципального
образования Тихорецкий район и на основании решения Совета
муниципального образования Тихорецкий район от 22  апреля  2015  года
№ 134 «О принятии устава муниципального образования Тихорецкий район»

Совет муниципального образования Тихорецкий район  р е ш и л:
  1.Внести изменение в приложение к решению Совета муниципального
образования Тихорецкий район от 31 марта 2014 года № 56 «Об утверждении
Регламента Совета муниципального образования Тихорецкий район»,

изложив часть 1 статьи 74 в следующей редакции:
«Статья 74

1. Решения Совета принимаются большинством не менее двух третей
от установленного числа депутатов Совета по вопросам:

1) принятия устава муниципального образования, внесения в него
изменений и дополнений;

2) досрочного прекращения полномочий председателя Совета;
3) одобрения решения Совета, отклоненного главой муниципального

образования, в ранее принятой редакции;
4) самороспуска Совета;
5) избрания главы муниципального образования Тихорецкий район;
6) удаление главы муниципального образования в отставку.
Решение по вопросу, предусмотренному пунктом 5 настоящей  части,

принимается Советом в срок не позднее 1 месяца со дня предоставления
конкурсной комиссией в Совет кандидатов на должность главы
муниципального образования.».

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам местного самоуправления,
административно-территориального устройства, социально-экономического
развития территорий, воспитанию допризывной молодежи и делам
казачества Совета муниципального образования Тихорецкий район (Захаров).
          4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, но не
ранее вступления в силу решения Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 22  апреля  2015  года   № 134 «О принятии устава
муниципального образования Тихорецкий район».

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                      Д.Н.Лоцманов